
 

 
                                COMUNE DI QUALIANO 

(Città Metropolitana di Napoli) 
           

   COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                                                     

N.74 
 
OGGETTO: Organizzazione manifestazione sportiva “ E’ NU JUORN E SPORT- VI EDIZIONE 

2019” 

                

 

 
L’anno 2019 il giorno 08 del mese di Maggio alle ore 14,00 nei locali della sede 

del Comune di Qualiano siti in Piazza Del Popolo n.1. 

A seguito di regolare avviso si è riunita la Giunta comunale, con l’intervento dei signori: 
 

1.De Leonardis Raffaele -    SINDACO 

 

PRESENTE  [ x]                     ASSENTE       [] 

2.Di Domenico Domenico - VICESINDACO        PRESENTE  [ ]                     ASSENTE       [x]  

 

3.Cerqua Bonaventura              Assessore                                                  

 

4.De Rosa Principia                 Assessore                                            

                      

5.Di Nardo Elvira                    Assessore 

 

6.Franzese Sabatino Sandro     Assessore                   

PRESENTE   [x]                     ASSENTE        [] 

 

PRESENTE   []                    ASSENTE        [x] 

 

PRESENTE   [x]                     ASSENTE       [] 

 

PRESENTE    [x]                      ASSENTE       []  

 

 

 

Riconosciuta legale l’adunanza, il Sindaco  De Leonardis Raffaele assume la presidenza e     

dichiara aperta la seduta, alla quale assiste il Segretario generale dr. Maria Luisa Dovetto 

                                                  LA GIUNTA 

Richiamata l’allegata proposta deliberativa relativa all’oggetto; 
Acquisiti sulla stessa i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile, espressi a norma  

Dall’art. 49, comma 1, del d. lgs. N.267/2000; 
Ritenuta la proposta meritevole di approvazione; 

Visto il d. lgs. N. 267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli espressa in forma palese: 

                                                       D E L I B E R A  

 di approvare l’allegata proposta relativa all’oggetto dando atto che, per l’effetto, il  
 dispositivo della medesima è da intendersi qui integralmente riportato e trascritto; 

 di dichiarare il presente atto, con separata unanime e favorevole votazione espressa in forma 

 palese, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d. lgs. N. 267/2000.                



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
SETTORE 3 – PUBBLICA ISTRUZIONE  

SERVIZIO SPORT 
RELAZIONE ISTRUTTORIA  

 
Proponente: assessore agli eventi sport e spettacolo 

Premesso che: 

- l’Amministrazione Comunale riconosce e promuove il valore sociale e culturale delle 
associazioni di volontariato e di enti e organismi senza scopo di lucro che con la loro 
attività arricchiscono l’offerta di servizi pubblici e privati sul nostro territorio; 

- è patrimonio della tradizione culturale di QUALIANO l’organizzazione della 
manifestazione sportiva “E’ NU JORN E SPORT – VI EDIZIONE 2019”; 

- tale manifestazione si ripete da anni nel giorno della Festa della Repubblica, quest’anno 
02.06.2019 dalle ore 16.00, quando si rinnova l’appuntamento con gli sportivi che praticano 
ogni tipo di disciplina.  

- La kermesse culturale e sportiva amata dai veri sportivi qualianesi è anche una grande 
vetrina di opportunità che coinvolge tante  discipline con altrettante performance sportive. 

- La manifestazione in argomento non riguarda solo lo sport ma il vivere lo spazio libero 
cittadino nonchè la promozione di importanti temi come la salute, l’ambiente e il social. 

Atteso che  

 questa manifestazione, a carattere ricorrente, costituisce un importante veicolo per la 
promozione delle peculiarità socio-culturali dell’intera comunità qualianese, nonché un 
richiamo a flussi turistici sempre interessati alla riscoperta dei valori del vivere sano e del 
sano associazionismo; 

 si tratta di un appuntamento oramai consolidato che celebra gli sport di squadra ed 
individuali  

Atteso che la manifestazione in questione comporta la riunione di persone in luogo pubblico.  

Dato atto che:  

 il Ministero dell'Interno ha emanato nuove normative e linee guida sulla sicurezza nelle 
manifestazioni pubbliche, "Safety e Security" stabilendo che le manifestazioni non potranno 
avere luogo senza lo scrupoloso riscontro delle garanzie di Safety e Security 
necessariamente integrate in quanto requisiti imprescindibili di sicurezza.  

 È dunque necessario da parte degli organizzatori presentare la documentazione "modello 
organizzativo", relazione tecnica e piano di sicurezza, presso gli uffici del comune in tempo 
utile rispetto allo svolgimento della manifestazione per essere esaminata dalla 
Commissione Comunale di Vigilanza.  



Vista la richiesta di organizzazione della manifestazione pervenuta dall’associazione 
ASSOCIAZIONE CULTURALE PUNGOLAMENTE con allegato programma che prevede 
che: 

- La Location della manifestazione sarà via Rosselli, dalla piazza omonima all’incrocio con 
via Salomone e Piazza del Popolo.  

- Per tutto il tratto si richiede isola pedonale con dispositivi di traffico alternativi per 
garantire l’ordinato svolgimento della manifestazione 

- La manifestazione prevede musica live di gruppi musicali 

- Le attività sportive previste sono: calcio, volley, basket, danza, arti marziali, subbuteo, 
bubble football, equitazione e tennis  

- verrà predisposta anche un‘area medica, dedicata alla salute ed alla prevenzione con check 
up di controllo  

- Vi sarà anche la zona del baby parking. 

- tutta la manifestazione sarà live, con dirette dalla pagina di facebook, “e nu jorn e sport” 
“sei di qualiano se”. 

Dato atto che occorre stabilire inoltre i seguenti principi generali in ordine alla suddetta 
manifestazione: 

1. rispetto delle nuove normative e linee guida sulla sicurezza nelle manifestazioni pubbliche, 
"Safety e Security" e dei requisiti imprescindibili di sicurezza.  

2. Presentazione della idonea documentazione “progettuale”, relazione tecnica e piano di 
sicurezza, presso gli uffici comunali competenti prima dello svolgimento della 
manifestazione perché possa essere esaminata dalla Commissione Comunale di Vigilanza 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

1) di autorizzare l’organizzazione della manifestazione pubblica “E’ NU JORN E SPORT – 
VI EDIZIONE 2019” secondo il programma allegato sub 1 al presente atto, ne 
costituisce parte integrante e sostanziale autorizzando contestualmente l’utilizzo e 
l’occupazione delle strade pubbliche richieste; 

2) di dare atto che per la manifestazioni in questione, il Comune, ai sensi del vigente 
Regolamento, esenterà gli organizzatori dal pagamento della TOSAP; 

3) di dare atto che per il montaggio ed utilizzo di eventuali palchi e/o strutture temporanee 
l’Associazione utilizzatrice sarà tenuta ad esibire al competente ufficio la documentazione 
relativa con asseverazione tecnica; 

4) di vietare espressamente ogni forma di attività commerciale a qualsiasi titolo e tipologia. 

5) Di incaricare l’ufficio segreteria trasmettere copia della presente: 



 al Responsabile SUAP per l’accertamento di eventuali oneri a carico della 
ASSOCIAZIONE CULTURALE PUNGOLAMENTE; 

 

 al Comando di P.M. per la predisposizione delle operazioni relative alla viabilità 
relativamente alla chiusura delle strade toccate dal percorso del corteo; 

 alla ASSOCIAZIONE CULTURALE PUNGOLAMENTE di Qualiano 

6) Dare atto che i servizi di viabilità verranno svolti nell’interesse generale dei cittadini per 
prevenire ed evitare ingorghi stradali e dunque per garantire la sicurezza. 

7) Di autorizzare gli organizzatori ad apporre lo stemma del Comune di Qualiano con la 
dicitura “col patrocinio del Comune di Qualiano” sul materiale pubblicitario della suddetta 
manifestazione; 

8) Di dare atto che la realizzazione dell’evento non comporta nessun onere per l’Ente; 

9) Di dichiarare stante l’urgenza la delibera ad adottarsi immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 del D.L.vo 18/08/2000 n. 267 T.U.E.L. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
3 – PUBBLICA ISTRUZIONE 

f.to Immacolata Esposito 
ASSESSORE AGLI EVENTI - 

SPORT E SPETTACOLO 
f.to Bonaventura  Cerqua 

 
 

  



Parere di Regolarità Tecnica - ART. 49 D. LGS. 267/2000  

Il sottoscritto responsabile del SETTORE 3 – PUBBLICA ISTRUZIONE - Servizio CULTURA - 
esprime sul presente atto parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. 
Lgs. n. 267/2000 e ne attesta la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D. 
Lgs. n. 267/2000.  

Qualiano, 08.05.2019 

Il Responsabile del Servizio 
f.to Immacolata Esposito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  




